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最新加入件数

スカパー！

JCOM（J:COM）

イッツ・コミュニケーションズ（iTSCOM）

WOWOW

衛星放送事業者

MSO・ケーブルテレビ事業者

JCOM発表データより
連結ケーブルテレビ子会社27社74局の合計
前回比は、2024年9月末現在の数値との差

※2015年6月末より、ケーブルテレビサービスの加入世帯数の計上基準を変更。地デジ・BS再送信利用
世帯を計上せず「有料でSTBを設置し、CSチャンネルを1つ以上視聴している世帯のみ」に

イッツ・コミュニケーションズ発表データより
※2024年9月より集計方法を変更

スカパーJSAT発表データより

WOWOW発表データより
※複数契約件数は同一契約者複数契約による視聴料割引制度適用件数

2025年3月末現在 前回比

総加入世帯数 5,734,700 17,200

ホームパス 23,723,000 340,700

ケーブルテレビ（※） 3,761,000 -4,300

インターネット 4,452,500 43,200

電話 3,295,900 -59,800

2025年7月末現在 前月比

テレビサービス 991,310 -1,756

インターネット 283,053 -143

電話 185,363 -508
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新規受付件数※2 解約数 累計加入件数
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-49,937

2,566,764
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2,602,083
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2,606,116
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2,589,701

6月末

35,246

-41,948

2,582,999

7月末

36,566

-45,916

2,573,649

※１ 2024年4月度より東経124度/東経128度衛星放送であるプレミアムサービス及び、
　　光回線を経由して提供しているプレミアムサービス光の加入件数を含みます。
※2 従来、「新規」「再加入」として別々に集計していましたが、2019年10月末現在の加入件数より、
　　それらを合算し「新規」として集計しています。
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4,452,500

3,295,900

WOWOW発表データより

J:COM発表データより

2025年7月末現在 前月比

スカパー！合計 2,573,649 -9,350

スカパー！ 1,945,347 -5,116

プレミアムサービス（※1） 628,302 -4,234

光再送信サービス 2,896,563 9,609

2025年7月末現在 前月比

総加入件数 2,294,716 11,942

（うち複数契約※） 305,760 -1,425

D A T A 加 入 動 向

スカパー！サービス※1　加入件数の推移 WOWOW　加入件数の推移

J:COM　加入世帯数の推移
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放送サービス（STB設置台数）

通信サービス

ケーブルテレビのサービス提供状況

加 入 動 向

ブロードバンド/回線別

2025年3月末現在 前回比（*5）

FTTH（*1） 40,994,746 94,500

DSL（*2） 36,076 -5,262

ケーブルインターネット（*3） 6,008,792 -39,908

携帯電話・PHSアクセスサービス（*4） 227,537,013 2,216,887
総務省発表資料より

（*1）FTTHサービスを提供する309事業者の合計
（*2）DSLサービスを提供する13事業者の合計

（*3）ケーブルインターネットサービスを提供する223事業者の合計
（*4）携帯電話・PHSアクセスサービスを提供する5事業者の合計

（*5）前回比は、24年12月末現在の数値との差
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総務省発表データより

ブロードバンド　契約件数の推移

モバイル事業者

携帯電話 2025年3月末現在 前回比

NTTドコモ 91,407,600 523,500

au 70,347,100 193,500

ソフトバンク/ワイモバイル（PHS除く） 54,795,300 1,290,300

携帯電話総計 216,550,000 2,007,300

BWA 2025年3月末現在 前回比

UQコミュニケーションズ 39,843,700 259,600
電気通信事業者協会発表データより

前回比は、24年12月末現在の数値との差
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電気通信事業者協会発表データより

モバイル主要3キャリア　契約件数の推移

日本のケーブルテレビ普及状況

「固定電話サービス（IP電話含む）」を提供している事業者は255者。  

固定電話契約数850万契約

 「ＭＶＮＯサービス」を提供している事業者は121者。

 ＭＶＮＯ契約数235万契約

「地域ＢＷＡサービス」を提供している事業者は94者。

地域ＢＷＡ契約数5万契約

「ＶＯＤサービス」を提供している事業者は62者。

 ＶＯＤ契約数537万契約 

2022年度 2023年度

STBの設置台数（合計） 1,144万台 1,117万台

内訳

放送を受信するための
チューナー機能のみを有するもの

192万台 169万台

双方向性の通信機能を有するもの 676万台 607万台
ケーブル4Kや自主制作4K番組などの
4K放送に対応しているもの

15万台 15万台

新4K8K衛星放送に対応するもの 261万台 326万台
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D A T A  CSチャンネル加入世帯数ランキング

総加入世帯数ランキング　総加入世帯数は、ケーブル加入世帯数＋DTH視聴世帯数＋その他契約者数の合計

順位  チャンネル名  事業者名  総加入世帯数 ケーブルテレビ局数  ケーブル加入世帯数 DTH視聴世帯数  集計日

1 CNNj （株）日本ケーブルテレビジョン 7,056,601 198 5,843,364 1,095,018 25/6末

2 時代劇専門チャンネル 日本映画放送（株） 6,849,351 349 5,610,639 1,238,712 25/7末

3 映画・チャンネルNECO 日活（株） 6,789,119 298 5,568,004 1,221,115 25/6末

4 アニマックス （株）アニマックスブロードキャスト･ジャパン 6,759,017 - 5,496,982 1,255,802 25/7末

5 日本映画専門チャンネル 日本映画放送（株） 6,758,055 327 5,520,678 1,237,377 25/7末

6 TBS NEWS （株）TBSテレビ 6,708,527 182 5,567,564 1,140,963 25/7末

7 GAORA SPORTS （株）GAORA 6,510,000 365 5,398,000 1,112,000 25/4末

8 日テレジータス （株）CS日本 6,473,174 318 5,105,100 1,368,074 25/7末

9 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV （株）スペースシャワーネットワーク 6,467,325 340 5,322,769 1,144,556 25/6末

10 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA （株）キッズステーション 6,200,435 - 5,007,030 1,183,821 25/7末

11 囲碁・将棋チャンネル （株）囲碁将棋チャンネル 6,034,567 358 4,918,442 1,069,964 25/7末

12 アクションチャンネル AXN（株） 5,967,483 253 4,803,889 1,163,594 25/7末

13 日経CNBC （株）日経CNBC 5,847,126 319 5,665,602 181,524 25/5末

14 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 （株）TBSテレビ 5,717,757 251 4,466,403 1,251,354 25/7末

15 ミステリーチャンネル AXN（株） 5,637,503 240 4,479,346 1,158,157 25/7末

16 テレ朝チャンネル2 （株）テレビ朝日 5,578,527 - 4,175,840 1,402,687 25/6末

17 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた チャンネル銀河（株） 5,520,368 - 4,409,565 1,110,803 25/6末

18 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ エーアンドイーネットワークスジャパン合同会社 5,483,900 293 4,332,400 1,151,500 25/6末

19 日テレNEWS24 （株）CS日本 5,337,612 277 4,025,231 1,312,381 25/7末

20 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ （株）TBSテレビ 5,205,094 229 3,804,231 1,400,863 25/7末

21 フジテレビONE スポーツ・バラエティ （株）フジテレビジョン 5,145,322 - 3,697,714 1,447,608 25/6末

22 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ （株）CS日本 5,133,438 242 3,950,929 1,182,509 25/7末

23 J SPORTS 1・2・3・4 （株）ジェイ・スポーツ 5,122,000 - 4,585,000 537,000 25/6末

24 フジテレビTWO ドラマ・アニメ （株）フジテレビジョン 5,045,808 - 3,589,585 1,456,223 25/6末

25 ゴルフネットワーク ジュピターゴルフネットワーク（株） 4,983,541 - 4,710,575 272,966 25/6末

26 アジアドラマチックTV（アジドラ） （株）ソニー・ミュージックソリューションズ 4,921,000 - 4,729,000 192,000 25/7末

27 WOWOWプラス （株）WOWOWプラス 4,872,913 214 3,663,844 1,209,069 25/7末

28 歌謡ポップスチャンネル （株）WOWOWプラス 4,861,188 338 3,701,643 1,159,545 25/7末

29 テレ朝チャンネル1 （株）テレビ朝日 4,795,939 - 3,557,332 1,238,607 25/6末

30 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 松竹ブロードキャスティング（株） 4,662,895 216 3,982,963 1,213,102 25/5末

31 スポーツライブ+ スカパーJSAT（株） 4,656,182 - 3,520,161 1,136,021 25/7末

32 釣りビジョン （株）釣りビジョン 4,626,512 324 3,605,115 1,021,397 25/7末

33 ザ・シネマ AXN（株） 4,551,158 219 3,371,585 1,179,573 25/7末

34 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ （株）スーパーネットワーク 4,115,700 234 2,944,900 1,170,800 25/6末

35 MUSIC ON！ TV（エムオン!） （株）ソニー・ミュージックソリューションズ 3,403,000 - 2,217,000 1,186,000 25/7末

36 ムービープラス ジュピターエンタテインメント（株） 3,359,695 - 2,164,816 1,194,879 25/6末

37 ディスカバリーチャンネル ディスカバリー・ジャパン（株） 3,188,748 - 2,021,771 1,166,977 25/6末

38 女性チャンネル♪LaLa TV ジュピターエンタテインメント（株） 3,073,940 - 1,891,435 1,182,505 25/6末

39 アニマルプラネット ディスカバリー・ジャパン（株） 2,640,216 - 1,490,891 1,149,325 25/6末

40 BBCニュース BBCスタジオジャパン（株） 2,415,396 146 1,113,337 1,134,302 25/7末

41 V☆パラダイス （株）ヒューマックスコミュニケーションズ 2,354,827 240 2,306,607 - 25/7末

8月下旬に各社にヒアリングした数値をもとに作成。総加入世帯数にはスカパー！、スカパー！プレミアムサービス、ケーブルテレビの他、スカパー！プレミアムサービス光、IPTV、ホテル等の施設加入等も含まれる場合有り
・DTH視聴世帯数太字は、スカパー！とスカパー！プレミアムサービスを合算したもの
・DTH視聴世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、J SPORTS 1・2・3・4、日本映画専門チャ
ンネル、時代劇専門チャンネル、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、キッズステーション、テレ朝チャンネル1、MUSIC ON! TV（エムオン!）、WOWOWプラス、歌謡ポップスチャンネル、スーパー!ドラマTV、ヒスト
リーチャンネル、GAORA SPORTS、ホームドラマチャンネル、テレ朝チャンネル2、BBCワールドニュース、アクションチャンネル、ミステリーチャンネル、フジテレビONE、フジテレビTWO
・ケーブル局数およびケーブル加入世帯数にパートタイム配信を含む：女性チャンネル♪LaLa TV、歌謡ポップスチャンネル
・ケーブル加入世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：スペースシャワーTV、日テレジータス、日テレプラス、MTV
・ケーブル加入世帯数にIPTV加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、WOWOWプラス、キッズステーション、スペースシャワーTV、
MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、日本映画専門チャンネル、囲碁・将棋チャンネル、アニマックス、ホームドラマチャンネル、チャンネルNECO、歌謡ポップスチャンネル、ミステリーチャンネル、アクションチャンネル、ヒストリーチャ
ンネル、スーパー！ドラマTV、テレ朝チャンネル1、テレ朝チャンネル2、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、日テレジータス、日テレプラス、ファミリー劇場、フジテレビONE、フジテレビTWO、BBCワールドニュース、
GAORA SPORTS、ザ・シネマ
・ケーブル加入世帯数にSMATV等契約数を含む：TBS NEWS、TBSチャンネル1、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、アニマックス、ミステリーチャンネル、アクションチャンネル
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 CSチャンネル加入世帯数ランキング

ケーブル加入世帯数ランキング DTH視聴世帯数ランキング

 順位 総加入世帯数の
ランキング  チャンネル名 ケーブル加入世帯数  集計日

1 1 CNNj 5,843,364 25/6末

2 13 日経CNBC 5,665,602 25/5末

3 2 時代劇専門チャンネル 5,610,639 25/7末

4 3 映画・チャンネルNECO 5,568,004 25/6末

5 6 TBS NEWS 5,567,564 25/7末

6 5 日本映画専門チャンネル 5,520,678 25/7末

7 4 アニマックス 5,496,982 25/7末

8 7 GAORA SPORTS 5,398,000 25/4末

9 9 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV 5,322,769 25/6末

10 8 日テレジータス 5,105,100 25/7末

11 10 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA 5,007,030 25/7末

12 11 囲碁・将棋チャンネル 4,918,442 25/7末

13 12 アクションチャンネル 4,803,889 25/7末

14 26 アジアドラマチックTV（アジドラ） 4,729,000 25/7末

15 25 ゴルフネットワーク 4,710,575 25/6末

16 23 J SPORTS 1・2・3・4 4,585,000 25/6末

17 15 ミステリーチャンネル 4,479,346 25/7末

18 14 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 4,466,403 25/7末

19 17 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 4,409,565 25/6末

20 18 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ 4,332,400 25/6末

21 16 テレ朝チャンネル2 4,175,840 25/6末

22 19 日テレNEWS24 4,025,231 25/7末

23 30 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 3,982,963 25/5末

24 22 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ 3,950,929 25/7末

25 20 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 3,804,231 25/7末

26 28 歌謡ポップスチャンネル 3,701,643 25/7末

27 21 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 3,697,714 25/6末

28 27 WOWOWプラス 3,663,844 25/7末

29 32 釣りビジョン 3,605,115 25/7末

30 24 フジテレビTWO ドラマ・アニメ 3,589,585 25/6末

31 29 テレ朝チャンネル1 3,557,332 25/6末

32 31 スポーツライブ+ 3,520,161 25/7末

33 33 ザ・シネマ 3,371,585 25/7末

34 34 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ 2,944,900 25/6末

35 41 V☆パラダイス 2,306,607 25/7末

36 35 MUSIC ON！ TV（エムオン!） 2,217,000 25/7末

37 36 ムービープラス 2,164,816 25/6末

38 37 ディスカバリーチャンネル 2,021,771 25/6末

39 38 女性チャンネル♪LaLa TV 1,891,435 25/6末

40 39 アニマルプラネット 1,490,891 25/6末

41 40 BBCニュース 1,113,337 25/7末

 順位 総加入世帯数の
ランキング  チャンネル名  DTH視聴世帯数  集計日

1 24 フジテレビTWO ドラマ・アニメ 1,456,223 25/6末

2 21 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 1,447,608 25/6末

3 16 テレ朝チャンネル2 1,402,687 25/6末

4 20 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 1,400,863 25/7末

5 8 日テレジータス 1,368,074 25/7末

6 19 日テレNEWS24 1,312,381 25/7末

7 4 アニマックス 1,255,802 25/7末

8 14 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 1,251,354 25/7末

9 2 時代劇専門チャンネル 1,238,712 25/7末

10 29 テレ朝チャンネル1 1,238,607 25/6末

11 5 日本映画専門チャンネル 1,237,377 25/7末

12 3 映画・チャンネルNECO 1,221,115 25/6末

13 30 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 1,213,102 25/5末

14 27 WOWOWプラス 1,209,069 25/7末

15 36 ムービープラス 1,194,879 25/6末

16 35 MUSIC ON！ TV（エムオン!） 1,186,000 25/7末

17 10 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA 1,183,821 25/7末

18 22 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ 1,182,509 25/7末

19 38 女性チャンネル♪LaLa TV 1,182,505 25/6末

20 33 ザ・シネマ 1,179,573 25/7末

21 34 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ 1,170,800 25/6末

22 37 ディスカバリーチャンネル 1,166,977 25/6末

23 12 アクションチャンネル 1,163,594 25/7末

24 28 歌謡ポップスチャンネル 1,159,545 25/7末

25 15 ミステリーチャンネル 1,158,157 25/7末

26 18 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ 1,151,500 25/6末

27 39 アニマルプラネット 1,149,325 25/6末

28 9 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV 1,144,556 25/6末

29 6 TBS NEWS 1,140,963 25/7末

30 31 スポーツライブ+ 1,136,021 25/7末

31 40 BBCニュース 1,134,302 25/7末

32 7 GAORA SPORTS 1,112,000 25/4末

33 17 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 1,110,803 25/6末

34 1 CNNj 1,095,018 25/6末

35 11 囲碁・将棋チャンネル 1,069,964 25/7末

36 32 釣りビジョン 1,021,397 25/7末

37 23 J SPORTS 1・2・3・4 537,000 25/6末

38 25 ゴルフネットワーク 272,966 25/6末

39 26 アジアドラマチックTV（アジドラ） 192,000 25/7末

40 13 日経CNBC 181,524 25/5末

・ケーブル局数およびケーブル加入世帯数にパートタイム配信を含む：女性チャンネル♪LaLa TV
・ケーブル加入世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：スペースシャワーTV、日テレジー
タス、日テレプラス、MTV
・ケーブル加入世帯数にIPTV加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネ
ル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、WOWOWプラス、キッズステーション、スペースシャワー
TV、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、日本映画専門チャンネル、囲碁・将棋チャンネル、アニマックス、
ホームドラマチャンネル、チャンネルNECO、歌謡ポップスチャンネル、ミステリーチャンネル、アクションチャン
ネル、ヒストリーチャンネル、スーパー！ドラマTV、テレ朝チャンネル1、テレ朝チャンネル2、TBS NEWS、TBS
チャンネル1、TBSチャンネル2、日テレジータス、日テレプラス、ファミリー劇場、フジテレビONE、フジテレビ
TWO、BBCワールドニュース、GAORA SPORTS、ザ・シネマ
・ケーブル加入世帯数にSMATV等契約数を含む：TBS NEWS、TBSチャンネル1、MTV、MUSIC ON! TV
（エムオン!）、アニマックス、ミステリーチャンネル、アクションチャンネル

・DTH視聴世帯数太字は、スカパー！とスカパー！プレミアムサービスを合算したもの
・DTH視聴世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、
ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、J SPORTS 1・2・3・4、日本映
画専門チャンネル、時代劇専門チャンネル、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、キッズステー
ション、テレ朝チャンネル1、MUSIC ON! TV（エムオン!）、WOWOWプラス、歌謡ポップスチャンネル、スー
パー!ドラマTV、ヒストリーチャンネル、GAORA SPORTS、ホームドラマチャンネル、テレ朝チャンネル2、BBC
ワールドニュース、アクションチャンネル、ミステリーチャンネル、フジテレビONE、フジテレビTWO
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全ジャンル
順位 作品名 ジャンル

1 グランメゾン・パリ 邦画

2 フライト・リスク 洋画

3 ウィキッド　ふたりの魔女 洋画

4 正体 邦画

5 蛇の道 邦画

6 アンダーニンジャ 邦画

7 知らないカノジョ 邦画

8 A LEGEND／伝説 洋画

9 劇場版『トリリオンゲーム』 邦画

10 トワイライト・ウォリアーズ　決戦！九龍城砦 洋画

順位 推移（前週） 作品名 公開日 監督 主演

1 →（1） 劇場版「鬼滅の刃」無限城編 第一章 猗窩座再来 7/18 外崎春雄 （声）花江夏樹、鬼頭明里

2 →（2） ８番出口 8/29 川村元気 二宮和也、河内大和

3 →（3） 国宝 6/6 李相日 吉沢亮、横浜流星

4 初 カラダ探し THE LAST NIGHT 9/5 羽住英一郎 橋本環奈、眞栄田郷敦

5 ↓（4） 劇場版TOKYO MER-走る緊急救命室-南海ミッション 8/7 松木彩 鈴木亮平、賀来賢人

6 初 ヒックとドラゴン 9/5 ディーン・デュボア メイソン・テムズ

7 ↓（5） ジュラシック・ワールド 復活の大地 8/8 ギャレス・エドワーズ スカーレット・ヨハンソン

8 初 遠い山なみの光 8/5 石川慶 広瀬すず、二階堂ふみ

9 ↓（6） 映画クレヨンしんちゃん 超華麗！灼熱のカスカベダンサーズ 8/8 橋本昌和 （声）小林由美子

10 ↓（7） ベスト・キッド：レジェンズ 8/29 ジョナサン・エントウィッスル ジャッキー・チェン

新作映画動員数ランキング トップ10

DVDレンタルランキング トップ10 VODランキング トップ10

*TSUTAYA発表 8/29～9/4の全国TSUTAYA店レンタル集計より

Hulu
順位 作品名 ジャンル

1 放送局占拠 ドラマ

2 怪獣8号 第2期 アニメ

3 転生したら第七王子だったので、気ままに魔術を極めます 第2期 アニメ

4 勇者パーティーを追放された白魔導師、
Sランク冒険者に拾われる～この白魔導師が規格外すぎる～ アニメ

5 名探偵コナン アニメ

6 ダンダダン アニメ

7 謎とき冒険バラエティー 世界の果てまでイッテQ! バラエティ

8 薫る花は凛と咲く アニメ

9 シカゴ・ファイア 海外ドラマ

10
ダウンタウンのガキの使いやあらへんで！
絶対に笑ってはいけない/罰ゲーム シリーズ

バラエティ

＊Hulu 9/8発表「総合ランキング」より

U-NEXT
順位 作品名 ジャンル

1 水属性の魔法使い アニメ

2 ダンダダン 第2期 アニメ

3 レプリカ 元妻の復讐 ドラマ

4 DOPE 麻薬取締部特捜課 ドラマ

5 グランメゾン・パリ 邦画

6 水曜日のダウンタウン バラエティ

7 19番目のカルテ ドラマ

8 40までにしたい10のこと ドラマ

9 怪獣8号 第2期 アニメ

10 転生したら第七王子だったので、気ままに魔術を極めます 第2期 アニメ

＊U-NEXT 9/8発表「総合ンキング」より

Lemino
順位 作品名 ジャンル

1 転生したら第七王子だったので、気ままに魔術を極めます 第2期 アニメ

2
勇者パーティーを追放された白魔導師、
Sランク冒険者に拾われる～この白魔導師が規格外すぎる～

アニメ

3 【DAY4】乃木坂46「真夏の全国ツアー2025」 音楽

4 怪獣8号 第2期 アニメ

5
Dating Game～口説いてもいいですか、ボス!?～ 
ディレクターズカット版

ドラマ

6 労務士ノ・ムジン 韓流

7 【ルヴァンカップ】準々決勝 第2戦 広島 vs 湘南 スポーツ

8 【ルヴァンカップ】準々決勝 第2戦 川崎F vs 浦和 スポーツ

9 公女殿下の家庭教師 アニメ

10 ブサメンガチファイター アニメ

＊Lemino 9/8発表「人気ランキング」より

ひかりTV
順位 作品名 ジャンル

1 薬屋のひとりごと アニメ

2 葬送のフリーレン アニメ

3 月が導く異世界道中 第二幕 アニメ

4 俺だけレベルアップな件 アニメ

5 マッシュル-MASHLE- 神覚者候補選抜試験編 アニメ

6
即死チートが最強すぎて、
異世界のやつらがまるで相手にならないんですが。

アニメ

7 シャングリラ・フロンティア アニメ

8 怪物 邦画

9 マーベルズ（字幕・吹替） 洋画

＊ひかりTV 9/8発表「厳選ビデオランキング」より

Amazon Prime Video
順位 作品名 アニメ

1 マインクラフト／ザ・ムービー 洋画

2 THE FIRST SLAM DUNK アニメ

3 ミッション：インポッシブル／ファイナル・レコニング 洋画

4 ファーストキス 1ST KISS 邦画

5 映画「F1®/エフワン」 洋画

6 モアナと伝説の海2 海外アニメ

7 ウィキッド ふたりの魔女（字幕/吹替） 洋画

8 THE FIRST SLAM DUNK アニメ

9 映画「F1®/エフワン」 洋画

10 お嬢と番犬くん 邦画

＊Amazon 9/8発表「売れ筋ランキング」より

*興行通信社発表 9/5-9/7全国劇場動員数集計より

コンテンツランキング

D A T A コンテンツランキング

【第2位】

『８番出口』
©2025｠映画「8番出口」製作委員会
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ターゲット別 視聴者数

新製品をいち早く買ってみるほうだ

番組名 チャンネル 放送日 衛放協推計（人）

1 生・プロ野球阪神×広島7.30 スカイＡ 07/30（水） 59,400 

2 推しの子・第２期全13話一挙放送＃12－18 アニマックス 07/21（月） 54,400 

3 生・DRAMATIC BASEBALL2025巨人×阪神東京ドーム 日テレジータス 07/21（月） 49,500 

4 生・プロ野球2025広島×阪神・７/8 J SPORTS 1 07/08（火） 44,500 

5 生・マイナビオールスターゲーム2025第２戦 テレ朝チャンネル２ 07/24（木） 42,900 

女性未婚有職者

番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 生・プロ野球2025広島×阪神・７/8 J SPORTS 1 07/08（火） 24,100 

2 生・プロ野球ニュース2025 フジテレビONE 07/26（土） 21,100 

3 夏目友人帳伍特別編遊戯の宴 アニマックス 07/28（月） 20,400 

5 OVAハイキュー！！陸VS空 アニマックス 07/15（火） 18,900 

5 ハイキュー！！TO THE TOP ＃15，16 アニマックス 07/28（月） 18,900 

興味のある商品の広告はきちんと見るようにしている
番組名 チャンネル 放送日 衛放協推計（人）

1 生・DRAMATIC BASEBALL2025巨人×阪神東京ドーム 日テレジータス 07/19（土） 191,200 

1 生・プロ野球阪神×広島7.30 スカイＡ 07/30（水） 191,200 

3 生・ガオトラ！タイガース中継2025・阪神ｖｓ中日 GAORA SPORTS 07/16（水） 157,100 

6 生・DRAMATIC BASEBALL2025巨人×広島東京ドーム 日テレジータス 07/05（土） 143,400 

6 生・プロ野球2025DeNA×阪神・７/６ TBSチャンネル２ 07/06（日） 143,400 

6 テレビアニメ鬼滅の刃竈門炭治郎立志編＃８－14 アニマックス 07/26（土） 143,400 

6 生・プロ野球2025広島×巨人・７/27 J SPORT 1 07/27（日） 143,400 

最新の情報はいち早く入手したいほうだ
番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 テレビアニメ鬼滅の刃竈門炭治郎立志編＃８－14 アニマックス 07/26（土） 107,800 

2 生・DRAMATIC BASEBALL 2025巨人×阪神東京ドーム 日テレジータス 07/19（土） 104,100 

3 生・プロ野球阪神×広島7.30 スカイＡ 07/30（水）   89,200 

4 生・DRAMATIC BASEBALL2025巨人×広島東京ドーム 日テレジータス 07/05（土）   81,800 

6 生・ガオトラ！タイガース中継2025・阪神ｖｓ中日 GAORA SPORTS 07/16（水）   74,300 

6 テレビアニメ鬼滅の刃竈門炭治郎立志編＃15－26 アニマックス 07/27（日）   74,300 

男性 35-49才
番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 生・ガオトラ！タイガース中継2025・阪神ｖｓ中日 GAORA SPORTS 07/16（水） 22,900 

1 生・DRAMATIC BASEBALL2025巨人×阪神東京ドーム 日テレジータス 07/20（日） 22,900 

3 生・DRAMATIC BASEBALL2025巨人×阪神東京ドーム 日テレジータス 07/19（土） 21,800 

4 生・プロ野球ニュース2025 フジテレビONE 07/12（土） 20,600 

6 推しの子・第２期全１３話一挙放送＃12－18 アニマックス 07/21（月） 19,500 

6 生・GAORAプロ野球中継・北海道日本ハムｖｓ福岡ソフトバンク GAORA SPORTS 07/30（水） 19,500 

商工自営
番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 名奉行遠山の金さん第３部＃15 時代劇専門チャンネル 07/21（月） 15,100 

2 駐在刑事３ チャンネル銀河 07/06（日） 14,700 

6 ラーメンの日SP・Ｕ字工事のバズラーメン＃10 MONDO TV 07/11（金） 14,300 

6 遺留捜査スペシャル・2023/9/21 テレ朝チャンネル１ 07/18（金） 14,300 

6 新・ドクターＸ～外科医・大門未知子～・2019・＃１ テレ朝チャンネル１ 07/22（火） 14,300 

6 浅見光彦シリーズ・長崎殺人事件 TBSチャンネル１ 07/31（木） 14,300 

多チャンネル 視聴者数ランキング 《ターゲット別》

調査概要
調査内容： 調査対象の世帯及び世帯内個人の専門チャンネル視聴状況
調査地域： 全国32地区
調査対象： テレビ受像機所有の一般世帯、および世帯内に居住する満4歳以上の家族全員
調査標本数： 10,700世帯

調査方法： 音声マッチングによる機械式調査（押しボタンによって個人接触を測定）
最小データ単位： 毎分データ
調査会社： （株）ビデオリサーチ

調査期間：2025年7月1日～31日

（株）ビデオリサーチが実施している「テレビ接触率 全国ペイテレビ調査」参加チャンネル対象。
個人全体4才以上における1分以上の番組視聴を“見た”と定義し、どれだけの人が視聴したのか（到達したのか）を推計した値

コンテンツランキング


